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26 sierpnia 2019

W podzięce za plony. Dożynki gminne w Lipniku

Dużym zainteresowaniem mieszkańców i gości cieszyły się tegoroczne dożynki
gminne w Lipniku. Uczestniczyli w nich członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Mariusz Gosek oraz przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś. Na
uroczystości przybyli także minister sprawiedliwości, prokurator generalny
Zbigniew Ziobro i wojewoda świętokrzyski Agata Wojtyszek.

– To piękny czas, dzisiaj widzimy owoc waszej ciężkiej pracy – zwrócił się do rolników
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Mariusz Gosek. – Dziękuję panie wójcie
za współpracę. Cieszę się, że zrealizowaliśmy wspólnie wiele różnych projektów z
Regionalnego Programu Operacyjnego, m.in. modernizacje budynków szkolnych, sal
gimnastycznych, boisk.
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Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś wyraził zadowolenie, że w tym szczególnym dniu
może przebywać z rolnikami gminy Lipnik. – Nisko się wam kłaniam – powiedział. – To, co
dzieje się w gminie Lipnik, powiecie, województwie, kraju jest konsekwencją naszych
wyborów. Stawiam się do waszej dyspozycji.

Minister sprawiedliwości, prokurator generalny Zbigniew Ziobro podziękował rolnikom,
którzy trudem swej pracy przynieśli plon. Poinformował, że rząd przeznaczy kolejne 2 mld zł
dla polskich rolników, których grunty dotknęła susza. – Polskie państwo musi być solidarne.
Polska wieś jest symbolem tego, co najlepsze. Karmi Polaków – mówił.

Wojewoda Agata Wojtyszek mówiła o tym, jak ważne jest święto plonów. Przypomniała, że
panie z Kół Gospodyń Wiejskich mogą sięgać po środki finansowe z budżetu państwa.
Przypomniała projekty społeczne, które są realizowane przez rząd. Odczytała list ministra
rolnictwa Jana Krzysztofa Ardanowskiego.

Wójt Andrzej Grządziel podkreślił, że jest dobry czas dla małych gmin, małych
społeczności. – W ubiegłym roku wyremontowaliśmy kilkanaście odcinków dróg. w tym roku
też robimy drogi, wąwozy – powiedział. – Jesteśmy dumni, że tak stara tradycja, jaką są
dożynki, jest obchodzona i nie zanika. W naszej gminie oprócz zbóż mamy sady, jabłonie,
śliwy, grusze, czereśnie. Dziękuję paniom z KGW za wykonane wieńce.

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się mszą świętą. Po nabożeństwie starostowie dożynek,
Danuta Nowosielska z Usarzowa i Piotr Moskal z Włostowa przekazali wójtowi tradycyjny
bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbiorów.
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